Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение высшего
образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРОТОКОЛ

27.02.2023 г.                                                                                                                          №6

Москва

заседания научного клуба (кружка)
Департамента иностранных языков и межкультурной коммуникации

«Территориальная вариативность английского произношения»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подготовка к Круглому столу на МНСК;

Председательствующий: П. В. Боровицкая
Секретарь: Э. И. Меликова
Присутствовали 10 человек: Меликова Э. И. КЛиМК 22-1, Боровицкая П. В. КЛиМК 22-1,
Муртазалиева Н. А. КЛиМК 22-3, Небога В. Д. КЛиМК 22-3, Саликова О. М. КЛиМК 22-3,
Саликова А. П. КЛиМК 22-4, Цой А. А. КЛиМК 22-3, Шульга З. Д. КЛиМК 22-3, Иванова О.А.
КЛиМК 22-4, Страшнова Д. В. КЛиМК 22-3.

СЛУШАЛИ:

1) Муртазалиева Н. А. (КЛиМК 22-3): презентация “Intonational variation in Liverpool
English”;

2) Меликова Э. И. (КЛиМК 22-1): доклад «Перцептивная диалектология»;
3) Цой А. А. (КЛиМК 22-3): доклад «Австралийский вариант английского»;
4) Страшнова Д. В. (КЛиМК 22-3): доклад «Конверсационный анализ в лингвистике»

ВЫСТУПИЛИ:
Участниками кружка обсуждались материалы докладчиков и результаты их работ. По результатам
обсуждения докладов и представленных в них исследований, руководитель научного клуба, доц.
Демина М. А., внесла пояснения по отбору теоретического материала, содержанию, структуре
научных работ и практическому содержанию.

ПОСТАНОВИЛИ: Поручить подготовку доклада “Intonation of news discourse” Шульге З.Д.,
доклада «Lingua Franca phonological core» Саликовой О.М, доклада «Estuary English» Ивановой
О.А., доклада “Scottish intonation” Саликовой А. П.

Председательствующий:                                                             Боровицкая П.В. КЛиМК 22-1
Секретарь:                                                                                      Меликова Э. И. КЛиМК 22-1

Руководитель научного клуба:                                                          к. ф. н., доц. Демина М.А.